
TADDEI LUIGI SINDACO

5. TARQUINI GIULIANO CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

NOME

6. LUCARELLI MAURO CONSIGLIERE PRESENTE

CARICA

2.

7. PACITTI GIANLUCA CONSIGLIERE PRESENTE

PIRRI SANDRO CONSIGLIERE

8. RICOTTI ALESSIA CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

PRESENZA

9. SAULLI MAURO CONSIGLIERE PRESENTE

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 11 DEL 03-06-2020

OGGETTO: 'PROTOCOLLO D'INTESA PER L'UTILIZZO IN FORMA ASSOCIATA
DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI CITTADUCALE

L’anno  duemilaventi, il giorno  tre del mese di giugno, alle ore 18:00, nella sede Comunale, in
seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunito il Consiglio Comunale nelle
persone dei Signori:

3.

10. GIOVINALE EMANUELE CONSIGLIERE PRESENTE

IACHETTINI STEFANIA CONSIGLIERE

11. CONTI REGINA CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  Manuela De Alfieri.
Il Sig. TADDEI Luigi, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del
giorno.

N.

1.

4. BOCCACCI MASSIMO CONSIGLIERE PRESENTE

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 189

Pubblicato dal 11-06-2020

Al 26-06-2020 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  SERANI PIERINA



Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. C.C. n. 11 del 03-06-2020 1

VISTA l’iniziativa intrapresa dal Comune di Cittaducale di gestione associata del servizio di

valutazione della performance e l’attuazione della trasparenza, mediante la nomina di un unico

Nucleo di Valutazione.

PREMESSO CHE:
con Delibera di Giunta Comunale n. 3 del 10.2.2020 è stato Riapprovato il Nuovo Regolamento

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
l’articolo 42, comma 2, del Regolamento degli Uffici e dei Servizi prevde che” Il Nucleo di

valutazione può essere  organo monocratico o collegiale. Esso può anche essere costituito, previa
stipula di apposita convenzione, in forma associata, con altri enti del comparto delle autonomie
locali;”

PREMESSO CHE:
l’art. 30 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 prevede la possibilità di stipulare apposite convenzioni
fra Enti locali per svolgere in modo coordinato funzioni e servizi;
lo stesso articolo prevede che le convenzioni debbano stabilire i fini, la durata, le forme di
consultazione degli enti contraenti, i loro rapporti organizzativi e finanziari nonché i reciproci obblighi
e garanzie;
le predette convenzioni possono prevedere l’attribuzione di funzioni da parte degli enti partecipanti a
favore di uno di essi, delegato ad operare in nome e per conto degli altri;
l’art. 16, comma 2, del D.Lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009 prevede per gli Enti locali di disciplinare la
materia indicata nel cit. decreto secondo i propri ordinamenti;
il Comune di Castel S. Angelo  ha espresso la volontà di gestire in forma associata tutte le attività
finalizzate alla costituzione, nomina e funzionamento del Nucleo di valutazione;
per i criteri dei requisiti, individuazione e nomina si rimanda espressamente alle indicazioni
contenute nel vigente Regolamento di organizzazione degli uffici;
il Comune di Castel S. Angelo non è provvisto del Nucleo di valutazione.

VISTO lo schema di atto convenzionale predisposto dal Comune di Cittaducale, allegato A) alla
presente deliberazione.

VISTI:
Il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;-
Il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011;-
Lo Statuto Comunale;-
Il regolamento di contabilità;-

ACQUISITO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, da parte del
Responsabile del Servizio Finanziario, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.
267;

AD UNANIMITA’ di voti, espressi per appello nominale, esito accertato e proclamato dal
Presidente;

Tutto ciò premesso e considerato;

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. C.C. n. 11 del 03-06-2020 2

DELIBERA

Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

Di aderire al servizio associato attinenti la valutazione della performance e l’attyuazione della2.

trasparenza.

Di approvare lo schema di atto convenzionale predisposto dal Comune di Cittaducale, allegato3.

A) alla presente deliberazione.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Castel Sant’ Angelo Lì 26-05-2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Castel Sant’ Angelo Lì 26-05-2020

F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to Sig. Luigi TADDEI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Verificata la regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere
FAVOREVOLE

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. C.C. n. 11 del 03-06-2020 3

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: 'PROTOCOLLO D'INTESA PER L'UTILIZZO IN
FORMA ASSOCIATA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI CITTADUCALE.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 03-06-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 11-06-2020

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 Manuela De Alfieri

Castel Sant’ Angelo Lì 11-06-2020

ESECUTIVITA’

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì 03-06-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to  Manuela De Alfieri

F.to  PIERINA SERANI

F.to  Manuela De Alfieri

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. C.C. n. 11 del 03-06-2020 4

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

